kepastiannya, sebahagian kalangan menyatakan, beliau lahir pada tanggal 19

Rabiul Akhir 1230 H atau pada 28 September 1811 di Kampung Danau Runda,

Desa Rantau Binuang Sakti, Negeri Tinggi, Kecamatan Kepenuham Kabupaten

Rokan Hulu, Propinsi Riau. Menurut satu riwayat beliau dilahirkan pada 10

Rabiul Akhir 1246 H atau 28 September 1830 M. Riwayat yang kedua ini

dianggap lemah, karena menurut yang masyhur usia beliau adalah kurang lebih

115 tahun. Sedangkan hari wafatnya tidak diperselisihkan orang, yaitu 21 Jumadil

Awal 1345 H (27 Desember 1926 M).

Nenekandanya Haji Abdullah Tembusai terkenal sebagai seorang alim besar

dan saleh. Pandangan orang terhadapnya lebih dari pandarigan orang terhadap

raja-raja yang memegang kekuasaan pada masa itu. Apabila ia berjalan, tidak

kurang dari 40 orang murid dan pengikut yang setia mengiringinya.

menganugerahinya Bintang Kehormatan. Tetapi setelah diterimanya, bintang

tersebut diserahkannya kepada Sultan Langkat.

Setelah bangsa Indonesia menikmati kemerdekaannya, sejak proklamasi

kemerdekaan tanggal 17 Agustus 1945 ia tidak ada lagi bersama kita. Sejak

tanggal 21 Jumadil Awal 1345 H atau 27 Desember 1926, ia telah berpulang

kerahmatullah. Tetapi makamnya yang terletak di Kampung Babussalam, Tanjung

Pura, Langkat, sampai kini terus menerus diziarai orang yang berdatangan dari

segenap pelosok tanath air terutama penganut thariqat Naqsyabandiah. Berpuluh-

Akhirnya Syekh Abdul Wahab dijemput dan dimohon untuk kembali ke

Babussalam. Setelah itu, sumber minyak pun mengalir dan ikan-ikan

bertambah banyak di lautan. Kaum buruh dan nelayan senang sekali.

Syekh Abdul Wahab juga dikisahkan pernah ikut dalam peperangan

melawan Belanda di Aceh pada tahun 1308 H atau bertepatan tahun 1891.

Menurut cerita dari pihak Belanda yang saat itu sempat mengambil fotonya,

Syekh Abdul Wahab Rokan mampu terbang di angkasa. Kemudian

menyerang dengan gagah perkasa dan tidak dapat ditembak dengan senapan

atau meriam.

4. Wafat dan Dimakamkan